Чёваш Республики

Елч.к район.

Елч.к район

пу=лёх.

ЙЫШЁНУ

2007 =? Сентябр.н  10-м.ш. №367
Елч.к ял.
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Яльчикский район

Глава

Яльчикского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«10» сентября 2007 г. №367
село Яльчики

Об организации и осуществлении мероприятий, связанных с призывом граждан Российской Федерации 1980 - 1989 годов рождения на  военную службу в октябре - декабре 2007года

В соответствии с Федеральным Законом «Об обороне», «О воинской обязанности и военной службе», постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября  2006 года № 663 «Об утверждении Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации», инструкцией по подготовке и проведению мероприятий, связанных с призывом на военную службу граждан Российской Федерации, не прибывающих в запасе, утвержденной приказом Министра обороны Российской Федерации от                  6 сентября 1999 года № 400, в целях организованного проведения мероприятий, связанных с призывом на военную службу осенью 2007 года, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести в октябре-декабре 2007 года на территории Яльчикского района Чувашской Республики мероприятия, связанные с призывом на   военную службу граждан мужского пола в возрасте от 18 до 27 лет.

Возложить на призывную комиссию обязанности по организации  медицинского  освидетельствования призывников и принятию в отношении них одного из следующих решений:

· о призыве на военную службу;

· о направлении на альтернативную гражданскую службу;

· о предоставлении отсрочки от призыва на военную службу;

· об освобождении от призыва на военную службу

· о зачислении в запас;

· об освобождении от исполнения воинской обязанности.

В случае уклонения гражданина от призыва на военную службу, призывная комиссия направляет соответствующие материалы в правоохранительные органы.

При принятии решений о призыве на военную службу граждан, призывной          комиссии определять вид, род войск Вооруженных Сил РФ, других войск, воинских формирований и органов, в которых указанные граждане будут проходить военную службу.

Рекомендовать председателю призывной комиссии, либо военному комиссару объявлять   решение гражданину, в отношении которого оно принято.

2. Привлечь для проведения медицинского освидетельствования  призывников врачей - специалистов и средний медицинский персонал МУЗ   «Яльчикская ЦРБ» согласно приложению № 1.

3. Рекомендовать главному врачу МУЗ «Яльчикская ЦРБ» в соответствии со статьями 5 и Федерального Закона « О воинской обязанности и военной службе» и пунктом      3 Положения о призыве на военную службу  граждан Российской Федерации, введенной в  действие Постановлением  Правительства Российской Федерации, № 663 от 11.11.06 г.:

          -  представить в  военный комиссариат Яльчикского  района списки      призывников, состоящих на  диспансерном  учете у врачей – специалистов, признанных  инвалидами, а также медицинские  карты амбулаторного  больного и другие медицинские документы, характеризующие  состояние  здоровья призывников;

-  организовать и  провести  совместно с  военным  комиссариатом до  начала призыва инструкторско - методические  сборы с врачами – специалистами, привлекаемыми к медицинскому освидетельствованию призывников;

- направить врачей- специалистов и средний медперсонал  согласно приложению № 1 на  призывной пункт военного комиссариата Яльчикского района по графику для проведения медицинского освидетельствования  призывников;

- обеспечить призывной пункт  военного комиссариата Яльчикского района  необходимым инвентарем, инструментарием и расходным имуществом;

- провести  призывникам в соответствии с графиком клинико- инструментальные исследование и при необходимости плановые  профилактические  прививки на условиях предоставления медицинских услуг по обязательному  медицинскому страхованию;

- определить совместно с военным  комиссариатом  перечень медицинских      учреждений в которых будет  осуществляться  лечение  призывников, признанных  временно  негодными к  военной  службе;

- обеспечить призывников внеочередным диагностическим и медицинским

     обследованием  и лечением в условиях  стационара по  направлению  призывной комиссии на условиях  предоставления  медицинских  услуг по  обязательному  медицинскому страхованию.

- обязать  заведующих отделениями МУЗ «Яльчикская ЦРБ» сообщать в военный  комиссариат Яльчикского  района о нахождении на  стационарном  обследовании, дополнительном  обследовании призывников, направленных врачами- специалистами, привлеченных для проведения медицинского  освидетельствования;

- спланировать  совместно  с военным  комиссариатом график  лечения  призывников, признанных временно негодными к военной  службе;

- спланировать и провести  своевременно с  военным  комиссариатом в ходе призыва  проверку  отделения МУЗ Яльчикская ЦРБ  в целях  контроля  своевременности, полноценности обследования (лечения) призывников, качества оформления на  них врачебно - экспертной документации  и хода  лечебно- оздоровительных  мероприятий среди них.

- обобщить и представить в администрацию Яльчикского района  совместно с военным  комиссариатом по  окончании призыва результаты  медицинского  освидетельствования (лечения)  призывников.

4. Рекомендовать главам сельских поселений Яльчикского  района, руководителям организаций, независимо от форм собственности и организационно- правовой  формы, расположенных на территории Яльчикского района  согласно  статьям 4 и 31  Федерального Закона «О воинской обязанности и военной  службе» и пункту 7 Положения о призыве на военную службу  граждан Российской Федерации, введенной действие Постановлением Правительства Российской
Федерации №  663 от 11.11.06 г.

- организовать  оповещение, вручение повесток о  вызове в военный  комиссариат;

- обеспечить  призывникам  возможность своевременной явки по  вызовам                     военного комиссариата;

- направить в  военный  комиссариат  необходимые  документы и сведения на призывников;

- контролировать явку  призывников на призывные мероприятия и посещением ими  лечебно - профилактических учреждений, в которые они направлены для  медицинского  обследования или  освидетельствования;

- предусмотреть  выделение на  период призывных  мероприятий с  01.10.07 г. по 31.12.07 г., 2  технических  работников  для  обеспечения   деятельности призывного пункта  военного  комиссариата Яльчикского района;

- выделить  легковой  транспорт по  обращению военного  комиссариата Яльчикского района в целях оповещения, розыска  призывников, уклоняющихся  от воинского учета  и призыва на военную службу.

5. Рекомендовать военному  комиссару Яльчикского района:

- спланировать и провести с членами  призывной комиссии Яльчикского района, врачами специалистами, привлекаемыми к медицинскому  освидетельствованию  призывников, должностными лицами (работниками)  администраций сельских поселений, организаций    района, ответственными за  военно - учетную работу, техническими  работниками и лицами  обслуживающего  персонала,  привлекаемыми на  призывном  пункте  военного комиссариата Яльчикского  района  1- дневные  инструкторско - методические  сборы;

- разработать совместно с МУЗ «Яльчикская ЦРБ»  графики  проведения клинико - инструментальных исследований и медицинского  освидетельствования;

- разработать графики  проведения  профессионального  психологического  отбора призывников и график работы  призывной комиссии;

          - разработать  именные  списки  призывников по  дням явки на  заседании        призывной комиссии  после проведения  оповещения  призывников;

- осуществлять  контроль явки  призывников на  призывные  мероприятия и  посещением  ими  лечебно – оздоровительных  учреждений,  в которые  они  направлены для медицинского  обследования   или освидетельствования;

- подготовить совместно с МУЗ «Яльчикская ЦРБ» и отделом организационной работы администрации Яльчикского  района  призывной  пункт к работе.

- организовать  взаимодействие с отделом внутренних дел по Яльчикскому  району в соответствии  со статьей 4 и 31 Федерального Закона «О воинской  обязанности и военной службе» и пунктом 10 Положения о призыве на  военную службу граждан Российской Федерации, введенное в действие Постановлением  Правительства Российской Федерации № 663 от 11.11.06 г;

- обеспечить прибытие призывников на  призывные  мероприятия в  случае  невозможности  вручения им повесток  должностными  лицами организаций и военного  комиссариата по  письменному  обращению  военного  комиссара;

- выделить одного сотрудника  милиции для  поддержания  общественного  порядка и проведения  работы по предупреждению  нарушения законодательства РФ на призывном пункте  военного  комиссариата Яльчикского района в  дни проведения призывной комиссии;

- производить розыск и при  наличии законных  оснований  задержания граждан, уклоняющихся от воинского учета, призыва на военную  и прохождения  военной службы;

- направить в военный  комиссариат  необходимые  сведения для занесения  в документы  воинского учета  призывников по  письменному  обращению  военного  комиссара;

- сообщать в военный  комиссариат о случаях  выявления  граждан, обязанных  состоять, но не  состоящих на воинском  учете, а также о лицах, получивших  гражданство РФ  и подлежащих  постановке на  воинский учет;

- разработать и согласовать с военным  комиссариатом  план  работы по розыску граждан, уклоняющихся от исполнения  воинской  обязанности и обеспечению их прибытия  на призывные  мероприятия;

- обеспечить  общественный  порядок при проведении призывных  мероприятий на призывном пункте  военного комиссариата Яльчикского  района.

- спланировать и определить  совместно с военным  комиссариатом Яльчикского  района  представителей  администраций сельских поселений для  организованного  сопровождения призывников, прибывающих из сел и  деревень Яльчикского  района для прохождения  призывных  мероприятий;

- определить и укомплектовать совместно с военным  комиссаром Яльчикского района и главным врачом МУЗ «Яльчикская  ЦРБ»  временный штат призывного пункта военного комиссариата Яльчикского района для обеспечения его деятельности  согласно  приложения № 1;

- проверить  совместно с главным врачом МУЗ «Яльчикская ЦРБ»  состояние призывного пункта  военного комиссариата  Яльчикского  района на предмет  соответствия  установленным  требованиям и представить на  утверждение смету расхода для обеспечения его  деятельности.

7. Контроль  исполнения данного  постановления  возложить на заместителя главы администрации  Яльчикского  района Кузнецова И.В.

Глава  Яльчикского района

Чувашской Республики                                                               Н.П.Миллин